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GAZETA WYDAWANA PRZEZ URZĄD GMINY W JELEŚNI

 Okres oczekiwania na Wielkanoc to nie tylko czas robie-
nia zakupów i przygotowywania suto zastawionych stołów, 
choć takie można odnieść wrażenie przy każdym włączeniu 
telewizji. Jedyna różnica między reklamami dotyczy tego, 
do której to sieci handlowej mielibyśmy się udać. Na szczę-
ście nie daliśmy się zwariować reklamom. Kilka dni temu 
GOK w Jeleśni wraz ze starostwem powiatowym w Żyw-
cu zorganizował wspaniałe wielkanocne warsztaty folklory-
styczne, które cieszyły się bardzo dużą popularnością wśród 
mieszkańców. Tematem warsztatów były tradycje i zwy-
czaje wielkanocne oraz wykonywanie palm wielkanocnych 
i pisanek. Jak widać na zdjęciach jesteśmy przygotowani. 
 O wynikach XXVI konkursu na najpiękniejszą pal-
mę zorganizowanego przez parafię św. Wojciecha razem 
z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Jeleśni poinformujemy 
na stronie internetowej naszej gminy. Wielkanoc to przede 
wszystkim czas radości, przeżyć religijnych i przypomnie-
nia sobie naszych wspaniałych zwyczajów i tradycji. 

dk 

Wielkanocne przygotowania

Zdrowych i pogodnych 
Świąt Wielkanocnych,

pełnych wiary, nadziei i miłości,
serdecznych spotkań w gronie 

rodziny i przyjaciół
oraz wesołego Alleluja!

życzy

wójt  Marian Czarnota
wraz z pracownikami

Urzędu Gminy w Jeleśni

foto: Paweł Szewczyk
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Złote Gody 
w Jeleśni

 W dniu 31 stycznia 2013 roku 
w sali Gminnego Ośrodka Kultury 
w Jeleśni odbyła się uroczystość 
wręczenia odznaczeń małżeństwom 
z naszej gminy, które przeżyły wspól-
nie 50 lat.
 W gronie Jubilatów znaleźli się: 
 1.  Białoń Maria i Władysław
 2.  Bukowińska Helena 
  i Eugeniusz  
 3.  Byrtek Natalia i Józef 
 4.  Cwajna Krystyna i Kazimierz
 5.  Gawlas Maria i Władysław
 6. Gawron Rozalia i Leszek
 7.  Habdas Magdalena i Józef 
 8.  Hulbój Józefa i Stanisław
 9. Janiczek Jadwiga i Franciszek 
 11.  Karcz  Maria i Stanisław
 12.  Krzyżowska Maria i Józef
 13.  Łoboz Maria i Stanisław 
 14.  Majdak Irena i Jan 
 15.  Meres Renata i Mieczysław
 16.  Michulec Maria i Stanisław  
 17.  Mizia Maria i Józef
 18.  Pająk Czesława i Antoni
 19.  Pastor Wanda i Władysław 
 20.  Piecha Emilia i Józef 
 22.  Pierlak Bronisława i Jan 
 22.  Ponikwia Stefania i Rudolf
 23.  Waligóra Anna i Leszek
 24.  Waligóra Waleria i Emil
 25.  Widuch Krystyna i Jan
 26.  Widz Wanda i Marian 
 27.  Wróbel Wanda i Jan
 Uroczystą galę, która odbyła się 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Je-
leśni otworzył wójt gminy Jele-
śnia, Marian Czarnota, który pogra-
tulował zaproszonym gościom zło-
tego jubileuszu oraz w imieniu Pre-
zydenta RP wręczył odznaczenia.
 – Tego typu uroczystości są niebywa-
le ważne nie tylko dla samych jubila-
tów, ale też dla nieco młodszych po-
koleń. To ukłon w stronę tych wszyst-
kich lat spędzonych razem w czasach 
trudnych. Niejednokrotnie w biedzie, 
ubóstwie i nierzadko w chorobie. Po-
mimo tych trudności ich miłość prze-
trwała. Nie złamały ich trudności losu 
i dramatyczne wydarzenia politycz-
ne, w których przyszło im żyć. Wręcz 
przeciwnie te trudności ich wzmocniły 
i przybliżyły do siebie. 

czytaj str. 3

Już niebawem gmina Jeleśnia 
wzbogaci się o kolejną atrakcję tu-
rystyczną, za której sprawą, zda-
niem władz gminy, Jeleśnia stanie 
się prawdziwym centrum sportów 
zwłaszcza zimowych, ale i nie tylko. 
Powstałe w ciągu kilkunastu najbliż-
szych miesięcy trasy pieszo-rowero-
we, będą jednymi z najnowocześniej-
szych w Polsce.  Inwestycja ma przy-
ciągnąć nie tylko turystów, ale zna-
nych sportowców, którzy w Jeleśni 
znajdą znakomite warunki do treno-
wania narciarstwa biegowego. 

Najpóźniej w drugim kwartale roku 
ruszy budowa 4 tras pieszo-rowero-
wych o łącznej długości 30 kilome-
trów, które przebiegać mają wzdłuż 
3 sołectw: Przyborowa, Krzyżówek 
i Korbielowa. Warty ponad 3,5 mln 
złotych unijny projekt obejmuje nie 
tylko budowę tras rowerowych, ale 
też zagospodarowanie turystyczne te-
renów w pobliżu przejścia graniczne-
go poprzez adaptację pomieszczeń bu-
dynku Straży Granicznej na wypoży-
czalnie sprzętu sportowego oraz punkt 
obsługi ruchu turystycznego, jak rów-
nież remont i wyposażenie sanitaria-
tów oraz częściowy remont  parkin-
gu. Powstałe ścieżki rowerowe w zi-
mie służyć będą jako trasy dla biega-
czy narciarskich. W chwili zamyka-
nia 9 numeru Wieści z Jeleśni przetarg 
na tę inwestycję dobiegł już końca. 
Po sprawdzeniu wszystkich ofert zo-
stanie wyłoniona firma, która wykona 
inwestycję. Planowany czas zakończe-
nia budowy tras przewidziano na gru-
dzień 2013 roku. 

Budowa 30 kilometrowych tras ro-
werowych jest jedną z największych 
inwestycji realizowanych w gminie 
Jeleśni od kilku lat i pierwszym z tak 
wielkich projektów, na które udało się 
pozyskać unijne fundusze. Inwestycja 
przede wszystkim ma na celu posze-
rzenie oferty turystycznej całej gminy. 
W sezonie letnim powstałe trasy słu-
żyć będą miłośnikom pieszych i rowe-
rowych wędrówek po górach. W zimie 
trasy przeznaczone będą dla biegaczy 

narciarskich. –Już w przyszłym roku 
do kalendarza naszych stałych imprez 
wpiszemy zawody w biegach narciar-
skich. Ten sport w ostatnich latach, za 
sprawą Justyny Kowalczyk robi praw-
dziwą furorę i zwolenników tej dyscy-
pliny jest naprawdę wielu. W samej 
naszej gminie mamy szkółki, które uczą 
młodzież i dzieci tej dyscypliny. Jestem 
pewien, że dzięki tej inwestycji wzro-
śnie zainteresowanie naszą gminą. 
Są też szanse, że naszym stałym go-
ściem będzie sama mistrzyni świa-
ta Justyna Kowalczyk, która być może 
będzie na tych właśnie trasach przy-
gotowywała się do swoich zawodów – 
zdradza wójt Marian Czarnota, któ-
ry nie ukrywa faktu, iż jako włodarz 
gminy w szczególności ma na uwadze 
rozwój turystyki, która jest podstawo-
wym filarem rozwoju gospodarczego 
całej gminy. - Nasza gmina stawia na 
turystykę. To nasza przyszłość i na tym 
musimy się koncentrować. Jeśli zadba-
my o atrakcje dla przyjezdnych, zy-
skają na tym mieszkańcy, którzy od lat 
żyli z agroturystyki. W ostatnim czasie 
ta agroturystyka przeżywała poważny 
kryzys. Trudno się temu dziwić. Tury-
ści dzisiaj są wymagający. Nie możemy 
sobie pozwolić na to, by przez kolejne 
lata tysiące samochodów mijało naszą 
gminę, bo dalej jest lepiej. A dalej, za 
granicą wcale nie jest lepiej.  Myślę, że 
ścieżki rowerowe staną się tym punk-
tem, który przyciągnie turystów i roz-
sławi Jeleśnię – dodaje wójt Jeleśni.

Ewelina Lach

Stawiamy na rozwój
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Taka postawa powinna, zwłaszcza dzi-
siaj, być przykładem dla młodych lu-
dzi – mówi wójt Marian Czarnota – 
Nie możemy o tych ludziach zapomi-
nać. Musimy, choć w tak prosty i sym-
boliczny sposób wynagrodzić im te 
wszystkie trudy. Tego typu jubileusze, 
to podziękowanie i ukłon za ich zgod-
ność pożycia małżeńskiego, za ofiar-
ną miłość, przykład życia, jaki nam 
wszystkim dają, nieprzespane noce, 
każdy siwy włos. Chcemy nagrodzić 
te pary, bowiem dla nas wszystkich są 
oni swoistą skarbnicą wiedzy, symbo-
lem wytrwałości i wzajemnego sza-
cunku – dodaje włodarz gminy.
 Oprócz medali małżonkowie otrzy-
mali również pamiątki i upomin-
ki. Uroczyście odśpiewano „Sto lat”, 
a symboliczną lampką szampana 
wzniesiono toast za pomyślność i zdro-
wie dostojnych Jubilatów. Nie zabra-
kło bogatego i wzruszającego progra-
mu artystycznego w wykonaniu Dzie-
cięcego Zespołu Pieśni i Tańca „Kro-
kusy” działającego przy Zespole Szkół 
Nr 2 w Jeleśni pod kierownictwem p. 
Bożeny Tlałki. 
Z okazji pięknego Jubileuszu pragnie-
my w imieniu zespołu redakcyjne-
go „Wieści z Jeleśni ” raz jeszcze zło-
żyć Szanownym Jubilatom serdecz-
ne gratulacje i życzenia wszelkiej po-
myślności i wielu lat życia spędzonych 
w zdrowiu, radości i rodzinnym gro-
nie.

opracowanie: red.
zdjęcia Andrzej Mentel
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czytaj str. 5

Rekordową frekwencję miały te-
goroczne zimowe zawody narciar-
skie w slalomie gigancie organizo-
wane przez Urząd Gminy w Jeleśni. 
Jeszcze nigdy Korbielów nie gościł 
tak wielu zawodników z tak odle-
głych miejsc Polski, a nawet i zagra-
nicy. Organizatorzy nie kryją swo-
jego zadowolenia i już dzisiaj zapra-
szają na kolejny zimowy sezon.

Blisko 500 zawodników łącznie 
wzięło udział w tegorocznych ama-
torskich zawodach narciarskich w sla-
lomie gigancie walcząc kolejno o pu-
chary: Korbielowa, Wójta Gminy Je-
leśnia i w końcu o ten najważniejszy: 
Puchar Pilska. 

– Zimowe sporty zawsze cieszą 
się dużym zainteresowaniem i nasze, 
gminne zawody narciarskie każdego 
roku przyciągają wielu narciarzy. W 
tym roku pobiliśmy jednak rekordy fre-
kwencji. Jeszcze nigdy nie odwiedziło 
nas tak wielu zawodników z różnych i 
dalekich miejscowości. Jesteśmy bar-
dzo mile zaskoczeni i już teraz zapra-
szamy oczywiście na przyszłoroczne za-
wody, ale też na nasze letnie zmagania 
sportowe, bo przecież także w lecie na-
sza gmina organizuje wiele ciekawych 
imprez sportowych. Prym wiodą oczy-
wiście biegi – mówi Izabela Gracjasz 
z Urzędu Gminy w Jeleśni. Swojego 
zadowolenia nie kryje też wójt Marian 
Czarnota, dla którego zimowy sezon 
jest szczególnie ważny. Zdaniem wójta 
Jeleśni to właśnie zima podkreśla wa-
lory turystyczne gminy.

 – Już wiele razy podkreślałem, że 
największym atutem naszej gminy jest 
jej położenie. My, mieszkańcy Jele-
śni mamy tu, jak u Pana Boga za pie-
cem. Posiadamy doskonałe warunki 
dla turystów, musimy tylko ich przycią-
gnąć. Szansą na to są  inwestycje no-
wego właściciela ON Pilsko Jontek w 
Korbielowie, który poprzez swoje pla-
ny pomoże nam zainteresować tury-
stów naszą gminą a tym samym po-
prawi lokalny biznes na terenie naszej 
gminy. Nie bez znaczenia są organi-
zowane przez nas zawody. W ten spo-
sób nie tylko zachęcamy dorosłych, 
młodzież i dzieci do aktywnego wypo-
czynku, ale też pokazujemy nasze wa-

Zimowe zmagania już za nami
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runki turystyczne, a tych można nam 
jedynie pozazdrościć – mówi wójt gmi-
ny, który zauważa, że obecność tak du-
żej liczby zawodników podczas kon-
kursów narciarskich świadczy o tym, 
że Jeleśnia powoli staje się małą stolicą 
narciarstwa. – Wyraźnie widać, że coś 
w naszej turystyce drgnęło. Wystarczy-
ło przejechać się w któryś z zimowych 
weekendów w stronę stoków, by zoba-
czyć ciągnący się sznur samochodów, 
które zajmowały całe pobocze drogi. 
Będzie na pewno coraz lepiej, bo prze-
cież sporty zimowe są w naszym kra-
ju coraz popularniejsze. My, jako gmi-
na musimy w szczególności mieć to na 
uwadze – dodaje wójt Jeleśni. 

Zimowy sezon w gminie otworzyły 
Amatorskie Zawody Narciarskie dla 
Dzieci i Młodzieży o Puchar Korbie-
lowa w Slalomie Gigancie dla Dzie-
ci i Młodzieży. W tym roku wzięło w 
nich udział blisko 120 zawodników, 
którzy do pokonania mieli trasę długo-
ści 800 metrów. Zawodnicy startowali 
w dwóch grupach: chłopców i dziew-
cząt, w 4 kategoriach wiekowych. 
W najmłodszej kategorii wiekowej, 
w grupie chłopców (rocznik 2006 i 
młodsi) najwyższe miejsce na po-
dium wywalczył Max Gawlas z Wied-
nia (czas 43:18). Wśród dziewcząt 
pierwsze miejsce zajęła Maja Sko-
rupka z Żywca (czas 43:37). Najlep-
szy czas wśród zawodników startują-
cych w ostatniej, najstarszej wiekowo 
kategorii (roczniki 1996, 1995, 1994) 
uzyskał Igor Marek z Żywca (26:78). 
W tej samej kategorii w grupie dziew-

cząt najszybciej trasę pokonała zawod-
niczka z Międzybrodzia Bialskiego, 
Agata Frąckiewicz (czas 27: 72). 

Drugie w kolejności gminne za-
wody narciarskie obyły się 16 lute-
go. Tym razem zawodnicy walczyli 
o Puchar Wójta Jeleśni. Na liście zna-
lazło się ponad 100 narciarzy. Najlep-
szy czas wśród najmłodszych zawod-
ników, w grupie chłopców miał Mate-
usz Jeziorski z Żywca, który pokonał 
trasę w czasie 43 sekund 78 setnych. 
W grupie dziewczynek najszybciej tra-
sę pokonała Marcelina Lasota z Ło-
dzi (czas 58:54). W najstarszej wieko-
wo grupie (roczniki 1996, 1995, 1994) 
na najwyższym stopniu podium stanął 
mieszkaniec Krzyżowej, Jan Sawic-
ki, który do mety dojechał w czasie 29 
sekund 48 setnych. Z kolei w grupie 
dziewcząt najlepsza okazała się ponow-
nie Agata Frąckiewicz (czas 28:95). 
Po raz pierwszy w zawodach wzię-
li udział goszczący w ramach wymia-
ny partnerskiej uczniowie z węgier-
skiej gminy Fonyód, dla których zosta-
ła utworzona specjalna kategoria.

Ostatnimi zawodami w sezonie 
2013 na stokach narciarskich w Kor-
bielowie były „Amatorskie Zawody 
Narciarskie o Puchar Pilska w Slalo-
mie Gigancie 2013”. Najbardziej pre-
stiżowe oraz najtrudniejsze zawody, 
w których startowali zarówno dzieci 
i młodzież oraz dorośli, przyciągnęły 
łącznie blisko 200 zawodników (wię-
cej na ten temat w tekście pt. „Puchar 
Pilska zdobyty!”).

Organizatorami tegorocznych za-
wodów narciarskich byli Urząd Gmi-
ny w Jeleśni, Ośrodek Narciarki Pil-
sko - Jontek Korbielów oraz Schroni-
sko PTTK na Hali Miziowej (zawody 
o Puchar Pilska). Nagrody ufundował 
Urząd Gminy w Jeleśni oraz sponso-
rzy.

Szczególne podziękowania nale-
żą się osobom, które brały udział w or-
ganizacji gminnych zawodów narciar-
skich, a więc sędziom, wśród których 
znaleźli się nauczyciele wychowania 
fizycznego ze szkół na terenie gmi-
ny Jeleśnia, a także sami pracownicy 
Urzędu Gminy w Jeleśni oraz Ratow-
nicy Beskidzkiej Grupy GOPR. Orga-
nizatorzy dziękują również właścicie-
lom „Pensjonatu u Hrubego” w Kor-
bielowie, którzy darmowo udostępnili 
pomieszczenia dla biura zawodów oraz 
Schronisku PTTK na Hali Miziowej. 

Ewelina Lach

 Wyniki zawodów w Amatorskich 
Zawodach Narciarskich dla Dzieci 
i Młodzieży o Puchar Korbielowa 
w Slalomie Gigancie:

2006 i młodsze:
Chłopcy: Max Gawlas, 
Maksym Baszczyński 
Dziewczęta: Maja Skorupka 
Sonia Prochownik

2005-2003
Dziewczęta: Antonina Sawicka, 
Wiktoria Góra, Nikola Faron,                             
Chłopcy: Wojciech Dednys, 
Michał Kalisz, Kasjusz Namaczyński 

2002-2000
Dziewczęta: Aniela Sawicka, 
Klaudia Kuczyńska, Weronika Bartyzel
Chłopcy: Jakub Mocek, 
Paweł Koczur, Rafał Figiel

1999-1997
Dziewczęta: Kaja Sołek, 
Sara Adamek, Aleksandra Więcek
Chłopcy: Marcin Łukańko, 
Filip Makuch, Maciej Mięso

1996-1994
Kobiety: Agata Frączkiewicz, 
Karolina Widuch
Mężczyźni: Igor Marek, Kajetan 
Wróblewski, Bartłomiej Kłusak

Wyniki Amatorskich Zawodów 
dla Dzieci i Młodzieży o Puchar 
Wójta Gminy Jeleśnia w Slalomie 
Gigancie.

Roczniki 2006 i młodsze
Dziewczęta: Marcelina Lasota, 
Nicola Dziekanowska
Chłopcy: Mateusz Jeziorski, 
Max Gawlas, Kacper Kostarz

2005-2003
Dziewczęta: Wiktoria Góra, 
Kinga Niewiadoma, Aleksandra Rom
Chłopcy: Michał Kalisz, 
Miłosz Marian, Wiktor Waligóra

2002-2000
Dziewczęta: Klaudia Kuczyńska, 
Maja Ponikiewska, Katarzyna Czul
Chłopcy: Jakub Mocek, 
Piotr Bosak, Radosław Głód

1999-1997
Dziewczęta: Sara Adamek, 
Marta Adamczyk, Weronika Łukańko
Chłopcy: Marcin Łukańko 
Filip Makuch, Dominik Kupczak

1996-1994
Dziewczęta: Agata Frączkiewicz, 
Kaja  Wróblewska, Karolina Widuch
Chłopcy: Jan Sawicki

Wszystkim zawodnikom dziękujemy 
za udział w zawodach i gratulujemy 
miejsca na podium. 

Zapraszamy z rok!
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15 marca 2013 r. w Zespole Szkół Nr 1 w Jeleśni odbyły się eliminacje 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy o Pożarnictwie. W teście wzięło udział 14 
uczniów ze szkół podstawowych z terenu gminy, 18 uczniów gimnazjów oraz 
1 uczeń ze szkoły średniej. Test oceniała komisja konkursowa pod przewodnic-
twem mł. bryg. mgr Tadeusz Pala - dowódca jednostki ratowniczo – gaśniczej 
PSP w Żywcu.

Kategoria: szkoły podstawowe:
 I.  miejsce  Jakub Pyrzyk  z wynikiem 27 pkt. SP w Mutnem)
 II.  miejsce  Daniel Jodłowiec z wynikiem 25 pkt. 
    (ZS Nr 4 w Sopotni Wielkiej)
III.  miejsce Weronika Mierzchała z wynikiem 23 pkt. 
    (ZS Nr 4 w Sopotni Wielkiej)
Kategoria: szkoły gimnazjalne:
 I.  miejsce Artur Czul  z wynikiem 25 pkt. 
    (ZS Nr 1 w Jeleśni)
 II.  miejsce Tomasz Piecha  z wynikiem 23 pkt. 
    (ZS Nr 2 w Jeleśni)
 III. miejsce Marek Bigos –  z wynikiem 23 pkt. 
    (ZS Nr 8 w Pewli Wielkiej)
Kategoria: szkoły średnie:
 I.  miejsce Michał Kamiński –  z wynikiem 24 pkt. 
    (ZS Agrotechnicznych 
    i Ogólnokształcących 
    w Żywcu - Moszczanicy)

Laureaci oraz wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz na-
grody. Dziękujemy gminnej komisji profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych w Jeleśni i firmie ubezpieczeniowej INTER Polska, za ufundo-
wanie nagród dla zwycięzców. 

Zwycięzcy z poszczególnych kategorii wiekowych wezmą udział w dniu 10 
kwietnia 2013 w eliminacjach powiatowych OTW, które odbędą się w Zespole 
Szkół Agrotechnicznych i Ogólnokształcących w Żywcu – Moszczanicy.

Gratulujemy wszystkim laureatom oraz ich opiekunom i dziękujemy uczest-
nikom za udział w tegorocznych eliminacjach. 

ab

Eliminacje Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy o Pożarnictwie   

Uwaga
na gaz płynny!
Gaz płynny jest do dwóch razy 

cięższy od powietrza i podczas nie-
kontrolowanego wypływu spływa 
jak ciecz ku ziemi, w kierunku naj-
niżej położonych miejsc. Przy braku 
przewietrzania nisko położonych po-
mieszczeń pary gazu płynnego mogą 
zalegać bardzo długo, stwarzając za-
grożenie pożarowe i wybuchowe. 

Pary gazu szybko mieszają się z po-
wietrzem, a dolna granica ich wybu-
chowości w mieszaninie z powietrzem 
wynosi 1,5 %, górna zaś 11%. 

Odstawiając „pustą” butlę należy 
dokładnie zamknąć zawór i założyć 
zaślepkę króćca bocznego, ponieważ 
może się zdarzyć, że pozornie opróż-
niona butla zawiera jeszcze gaz. Nie-
dopuszczalne jest napełnianie i użyt-
kowanie butli z gazem płynnym, je-
żeli:
-  mają przekroczony termin bada-

nia okresowego,
-  nie posiadają tabliczki znamiono-

wej,
-  posiadają nieszczelny lub uszko-

dzony zawór,
- mają uszkodzoną powierzchnię 

(pękniecie, duże skorodowanie, 
widoczną zmianę kształtu, głębo-
ką rysę itp.)
Napełnione butle powinny zawie-

rać ilość gazu określoną na tablicz-
ce znamionowej oraz wykazywać cał-
kowitą i absolutną szczelność. Powin-
ny także mieć założoną na zawór na-
krętkę zaślepiającą i kołpak ochronny 
i być zaplombowane. 

Napełnione butle mogą dostar-
czać na rynek tylko takie firmy, któ-
re posiadają uprawnione do rozpro-
wadzania gazu płynnego. Wszelkie 
prace związane z napełnianiem butli, 
ich transportem, konserwacją i usta-
wianiem u odbiorcy gazu mogą być 
wykonywane tylko przez pracowni-
ków przeszkolonych w zakresie bez-
pieczeństwa i higieny pracy, bądź też 
pod bezpośrednim nadzorem tych pra-
cowników.

Powyższe informacje publikuje-
my ze względu na interwencję n/n 
czytelnika zaniepokojonego zaku-
pem butli, z której ulatniał się gaz.

red.  
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           Trochę historii… 
 Przedszkole w Sopotni Wielkiej zo-
stało utworzone w roku 1971. Była to 
placówka jednooddziałowa. Do przed-
szkola w pierwszym roku swojej dzia-
łalności uczęszczało trzydzieścio-
ro dzieci w wieku od 3 - 6 lat. Nowo 
utworzona placówka mieściła się 
w budynku prywatnym państwa Stani-
sławy i Karola Kamińskich. Dyrekto-
rem pierwszej placówki przedszkolnej 
w Sopotni Wielkiej była p. Anna Jaku-
biec. Przedszkole w budynku prywat-
nym funkcjonowało 17 lat. W roku 1988 
przedszkole znalazło swoje miejsce 
w nowo wybudowanym Domu Straża-
ka w Sopotni Wielkiej, gdzie działało 
26 lat. W 1991 roku zostało przekształ-
cone w placówkę dwuoddziałową. 

        A oto teraźniejszość…
 18 marca 2013 roku przedszkole 
rozpoczęło swą działalność w Zespo-
le Szkół nr 4 w Sopotni Wielkiej, jako 
przedszkole dwuoddziałowe, do któ-
rego uczęszcza 50 wychowanków. Na 
adaptację nowych pomieszczeń prze-
znaczonych dla przedszkola wyasy-
gnowano z budżetu gminy środki pie-
niężne w wysokości ok. 40 tysięcy zł, 
a rada sołecka wsi Sopotnia Wielka prze-
kazała fundusze na zakup nowej szatni 
dla najmłodszych przedszkolaków. 
Sprawnie wykonane prace adaptacyjne 
przyniosły wymierne efekty w postaci 

 Gmina Jeleśnia realizuje program edukacyjny pt „Ratownictwo i promocja edukacji”, który jest współfi -
nansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki 2007-2013. Projekt ten otrzymał dofi nansowanie w wysokości 49.680,00 zł i jest realizowany 
od marca  do lipca  2013 r. Głównym jego celem jest podniesienie kwalifi kacji i rozwoju umiejętności edu-
kacyjnych uczestników z zakresu ratownika pierwszego kontaktu EFR. Bierze w nim udział 17 kobiet i 15 
mężczyzn, którzy na zakończenie otrzymają zaświadczenie o ukończeniu kursu ratownika. 
 Projekt realizowany jest od marca przez Gminę Jeleśnia, a nadzorowany przez Urząd Marszałkowski Wo-
jewództwa Śląskiego. Program szkolenia obejmuje: szkolenie na ratownika pierwszego kontaktu (120 godzin 
w dwóch grupach  16- osobowych oraz treningi edukacyjne (12 godzin zajęć w tych samych grupach).
Szkolenie jest przeznaczone dla osób w wieku aktywności zawodowej, które są albo bez  kwalifi kacji za-
wodowych albo posiadają zawód na który nie ma obecnie zapotrzebowania na rynku pracy. Uczestnictwo 
w projekcie jest bezpłatne.

red.

Projekt współfi nansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013

Przedszkole w Sopotni Wielkiej w nowej odsłonie

jasnych przestronnych sal przeznaczo-
nych do codziennej działalności przed-
szkola. Dzięki inwestycji nie tylko po-
prawiły się warunki, w jakich przeby-
wają przedszkolaki, ale również gmi-
na zaoszczędzi na kosztach utrzyma-
nia lokalu. Na przeprowadzce zyskają 
więc wszyscy, a najbardziej dzieci.
W dniu rozpoczęcia działalności go-
ściem w placówce był wójt gminy Ma-
rian Czarnota, który oglądał oddane 
do użytku i pięknie urządzone sale za-

baw i zajęć dużym nakładem pracy na-
uczycieli i pracowników przedszkola. 
Nowe zabawki i pomoce dydaktyczne 
wywołały uśmiech na buziach naszych 
milusińskich. Podczas spotkania z dy-
rektorem, nauczycielami oraz dzieć-
mi wójt życzył maluchom beztroskich 
i szczęśliwych dni w nowym przed-
szkolu oraz zdobywania nowej wiedzy 
i umiejętności. Natomiast nauczycie-
lom życzył twórczej i owocnej pracy 
oraz satysfakcji z jej wykonywania. 

mb
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Puchar Wójta 
pojechał 

do Sopotni
 
 W dniu 24 lutego 2013 r. odbył się 
Halowy Turniej Piłki Nożnej Senio-
rów o Puchar Wójta Gminy Jeleśnia. 
W rozgrywkach udział wzię-
ło 8 drużyn: Galactikos, LKS 
Halny, LKS Jeleśnia I, LKS Je-
leśnia II, LKS Jeleśnia III, 
LKS Korbielów, LKS Sopotnia 
i Żubry.
 Rozgrywki przeprowadzone zo-
stały na sali gimnastycznej Ze-
społu Szkół nr 2 w Jeleśni. Dru-
żyny walczyły o zwycięstwo 
w dwóch grupach, rozgrywając me-
cze dwa razy po 7 minut. Turniej 
odbył się na wysokim poziomie, 
a wszystkie mecze były bardzo wy-
równane i zacięte. Rozgrywkom to-
warzyszyła atmosfera sportowej 
rywalizacji, a nad prawidłowym i 
sprawnym przeprowadzeniem tur-
nieju czuwał sędzia Wojciech Zwar-
doń z podokręgu Żywiec BOZPN. 
 Klasyfikacja końcowa wygląda 
następująco:

I . miejsce: 
LKS SOPOTNIA w składzie: 
Tomasz Płaza, Kamil Łysień, 
Artur Bąk, Piotr Pierlak, Emil Kosiński, 
Mieczysław Kwaśny, Przemysław Gach, 
Krzysztof Prochownik, 
kierownik drużyny - Tomasz Cieśik.

II . miejsce: 
LKS JELEŚNIA I skład drużyny:  
Daniel Marek, Hubert Marek, 
Mateusz Dudys, Wojciech Wróbel, 
Kamil Murański, Bartłomiej Michulec, 
Krzysztof Berek - kierownik drużyny.

III miejsce: „ŻUBRY” w składzie: 
Rafał Buława, Bartłomiej Kubica, 
Piotr Hulbój, Marcin Uflant, 
Paweł Pluta, Adam Póda, Piotr Słowik, 
Janusz Wróbel - kierownik drużyny. 

 Nagrodami dla uczetnikow turnie-
ju były pamiątkowe puchary dla trzech 
najlepszych drużyn i pamiątkowe 
dyplomy dla wszystkich drużyn.

Zapraszamy za rok!
opr. red.

Nagrodzeni za obronę Kraju

Uroczystości wręczenia odzna-
czeń odbyły się pod koniec stycz-
nia br. w sali konferencyjnej Urzę-
du Gminy w Jeleśni. Zgodnie z de-
cyzją Ministra Obrony Narodo-
wej, Tomasza Siemoniaka medale 
„za Zasługi dla Obronności Kraju” 
otrzymało aż siedmiu mieszkańców 
gminy, którzy swoim postępowa-
niem przyczynili się do obrony RP. 
W ręce nagrodzonych trafiły Srebr-
ne Medale, które zgodnie z roz-
porządzeniem z 19 kwietnia 1996 
roku nadaje się osobom, które wy-
kazały męstwo lub odwagę w bez-
pośrednim działaniu związanym 
z obronnością kraju albo osiągnę-
ły bardzo dobre wyniki w realiza-
cji zadań obronnych bądź też swo-
ją pracą zawodową lub działalno-
ścią w organizacjach społecznych 
znacznie przyczyniły się do rozwo-
ju i umocnienia systemu obronne-

go kraju. Wśród nagrodzonych zna-
leźli się: Borowska Helena i Ed-
mund z Krzyżowej, Chowaniak 
Maria i Tadeusz z Korbielowa, 
Ciupka Władysława i Kazimierz 
z Krzyżówek oraz Mrowiec Tade-
usz z Korbielowa. 

W ceremonii wręczenia meda-
li wzięli udział: mjr Jacek Zawa-
da, zastępca Wojskowego Komen-
danta Uzupełnień w Bielsku – Bia-
łej,  Marian Czarnota, wójt gminy 
Jeleśnia oraz Jan Pindel, przewod-
niczący Rady Gminy Jeleśnia. Od-
znaczeni otrzymali również oko-
licznościowe listy gratulacyjne od 
Komendanta Wojskowej Komen-
dy Uzupełnień w Bielsku – Białej, 
Wójta Gminy i Przewodniczącego 
Rady Gminy Jeleśnia. 

Wszystkim nagrodzonym ser-
decznie gratulujemy!

Ewelina Lach
zdjęcia: Łukasz Włoczek

Srebrne Medale za Zasługi dla Obronności Kraju otrzyma-
ło siedmiu mieszkańców gminy Jeleśnia. Odznaczenia, przyzna-
wane przez Ministra Obrony Narodowej, są wyrazem uznania dla 
osób, które swoją pracą lub działalnością przyczyniły się do rozwoju 
i umocnienia obronności kraju. 
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O kolektorach słonecznych pisali-
śmy w ostatnim artykule, dziś przybli-
żymy Państwu zawiłości dofi nansowań z 
Narodowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej. Sprawa, ta 
jest pilna ponieważ dotacje z NFOŚiGW 
do instalacji kolektorów słonecznych 
mają być przyznawane jeszcze tylko do 
połowy 2014 roku. Wsparcie fi nansowe 
ze strony funduszu przyczyniło się  zna-
cząco do popularyzacji kolektorów sło-
necznych jako źródła ciepłej wody użyt-
kowej. Z dopłat skorzystało już ponad 
32 tysiące gospodarstw domowych.

Dotacje te są przeznaczone dla wła-
ścicieli lub osób posiadających prawo do 
dysponowana domem. Dotacja do zaku-
pu i instalacji kolektorów słonecznych 
wynosi 45% kosztów poniesionych przez 
mieszkańca, nie większych niż tzw. kosz-
ty kwalifi kowane. Pytanie brzmi, czy fak-
tycznie dotacja ta wynosi 45%? Zacznijmy 
od kosztów.

Do kosztów objętych dotacją przy 
naszej instalacji możemy zaliczyć zakup 
zestawu solarnego (kolektory, zbiornik 
(bufor), grupę pompową, sterownik (pro-
gramator) itp.), montaż, zakup ciepłomie-
rza i wykonanie projektu (dwie ostatnie 
pozycje nie są konieczne). Jeśli zsumu-
jemy w/w pozycje otrzymamy całkowity 
koszt jaki musimy ponieść chcąc zamon-
tować kolektory słoneczne, jeśli nie prze-
kroczy on tzw. kosztu kwalifi kowanego to 
fundusz wypłaci nam 45% poniesionych 
przez nas nakładów, jeśli koszt przekroczy 
koszt kwalifi kowany, otrzymamy 45% z 
kosztu kwalifi kowanego. Skomplikowa-
ne? Pokażmy to na przykładzie. Powiedz-
my, że chcemy zainstalować trzy kolektory 
słoneczne wraz z niezbędnymi elementami 
instalacji. Przyjmijmy, że koszt zakupu ze-
stawu solarnego, wraz z montażem wynie-
sie 14 000 zł brutto. Najpierw policzmy 
koszty kwalifi kowane. NFOŚiGW przyj-
muje jako koszt kwalifi kowany 2250 zł 
za m kw. powierzchni całkowitej zamon-
towanego kolektora (do końca 2012 roku 
kwota ta wynosiła 2500 zł)

Nasze trzy kolektory, każdy po ok. 
dwa metry kwadratowe, to razem sześć 
metrów kwadratowych kolektorów na da-
chu. 6 razy 2250 zł to 13500 zł. Czyli koszt 
kwalifi kowany dla naszej instalacji wynosi 
13500 zł. 500 zł mniej niż nasz faktyczny 
koszt instalacji. W takiej sytuacji fundusz 
wypłaci nam 45% z 13500 zł. Oczywiście 
w sytuacji gdy poniesiony przez nas koszt 
wyniesie np.12000 zł, otrzymamy dotację 
wysokości 45% od faktycznie poniesione-
go wydatku, czyli od 12 tys. zł.

Często podnoszonym zarzutem jest 
to, że faktyczna dotacja nie wynosi 45%, 
co jest niestety zgodne z prawdą, z dwóch 
powodów. Po pierwsze aby otrzymać do-
tację trzeba zaciągnąć kredyt w jednym 
z współpracujących z NFOŚiGW ban-
ków. Kredyt „kosztuje” od 3,5 do 6% 
prowizji. Dodatkowo trzeba pamiętać, 
że otrzymana dotacja jest opodatkowa-
na i z kwoty wypłaconej przez fundusz 
będziemy musieli się w następnym roku 
rozliczyć w rocznym zeznaniu podatko-
wym. To wszystko sprawia, że faktycz-
na dotacja nie wyniesie 45% a waha się 
zależnie od kosztów banku i wysokości 
podatku w okolicach 30% wartości in-
westycji.

jednak pamiętajmy,  że przed podjęciem 
decyzji o zakupie, mamy wszystkie dane 
aby obliczyć wysokość dotacji i nasze fak-
tyczne koszty co do złotówki. Tak więc nie 
musimy narażać się na jakiekolwiek nie-
spodzianki. Dodatkowo przepisy i proce-
dury NFOŚiGW chronią nas przed proble-
mami w trakcie instalacji, między innymi 
dlatego, że wymagana jest forma umowy 
pisemnej z instalatorem, w której określo-
ny jest dokładnie koszt planowanej instala-
cji i nie będzie później możliwości zmiany 
przez instalatora ceny, bo zapomniał doli-
czyć tego czy tamtego. Kwota wpisana  w 
umowie, jest księgowana w banku i taka 
też po wykonanej instalacji będzie wypła-
cona instalatorowi, nic więcej nic mniej. 
Następną rzeczą jest minimalna długość 
gwarancji i rękojmi, która jest wymagana 
przez fundusz. Kilka fi rm dzięki temu spe-
cjalnie wydłużyło swoje gwarancje, aby 
ich klienci mogli skorzystać z dotacji. 

Kredyt daje jeszcze tą przewagę, że 
praktycznie cała operacja jest bezgotówko-
wa, a oprocentowanie kredytów na kolek-
tory należy do najniższych dostępnych na 
rynku. Mimo to, jeśli nie chcemy kredytu 
możemy zaraz po wpływie dotacji z NFO-
ŚiGW spłacić cały pozostały kredyt bez 
żadnych dodatkowych kosztów. Tak więc 
jeśli ktoś nie chce mieć kredytu, zazwyczaj 
spłaca go maksymalnie po 90 dniach.

Jak widać dofi nansowanie ma swoje 
wady, jednak ma też sporo zalet, a dobry 
doradca jest nam w stanie pomóc przy 
wyliczeniach i planowaniu spłat. Naj-
większym problemem z dotacjami 45% do 
kolektorów nie są koszty, nie są też roz-
budowane procedury, czy przygotowanie 
dokumentacji, największym problemem 
jest niewiedza potencjalnych chętnych, 
która umożliwia nieuczciwym sprzedaw-
com wprowadzanie klientów w błąd.

Fundacja SOL, prowadzi infoli-
nię, gdzie każdy może dowiedzieć się 
wszystkiego o instalacjach kolektorów 
słonecznych, jeszcze przed podjęciem 
decyzji. Możemy też pomóc w wylicze-
niu kosztów inwestycji i wysokości fak-
tycznej dotacji. Pamiętajmy że optymal-
nie dobrana i dofi nansowana instalacja 
kolektorów słonecznych będzie dla nas 
źródłem darmowego ciepła przez ok. 25 
lat.

Fundacja SOL
infolinia 801 011 272

Dofinansowania do kolektorów słonecznych

I tu odzywa się głos wielu niezado-
wolonych, że ta dotacja się nie opłaca, bo 
kredyt, bo prowizja, bo podatek, no cóż 
faktem jest, że są  dodatkowe koszty  i 
szkoda, że wielu sprzedawców zapomina o 
nich wspomnieć namawiając nas na zakup, 
jednak jeśli ktoś twierdzi, że nie opłaca się 
otrzymać 30% kosztów instalacji, wyno-
szących często kilka tysięcy złotych, to ma 
chyba mylne wyobrażenia o opłacalności 
inwestycji w ogóle.

Głównym problemem z dofi nanso-
waniami do kolektorów słonecznych jest 
właściwa informacja. Wiele osób gubi się 
w przepisach i obliczeniach kosztów, co 
powoduje frustrację, szczególnie jeśli ktoś 
„zapomniał” nam powiedzieć o podatku, 
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wyniki 
(odpowiednio I, II i II miejsca):

2006 i młodsze:
Dziewczęta: 
Maja Skorupka, Karolina Nowak
Chłopcy: 
Fabian Faron, Max Gawlas, 
Kacper Szchmit

2005-2003
Dziewczęta: 
Nikola Faron, Natalia Sobolewska, 
Julia Gaweł
Chłopcy: 
Wojciech Dendys, Jan Jurczyk, 
Wiktor Waligóra

2002-2000
Dziewczęta: 
Aniela Sawicka, Angelika Mazur, 
Klaudia Kuczyńska
Chłopcy: 
Jakub Wojtowicz, Piotr Bosak, 
Jakub Mocek

1999-1997
Dziewczęta: 
Ewa Solich, Sara Adamek, 
Karolina Urbańczyk
Chłopcy: 
Marcin Łukańko, Filip Makuch, 
Filip Marek

1996-1992
Kobiety: 
Agata Frąckiewicz, Klaudia Adamek, 
Urszula Mołdysz
Mężczyźni: 
Mateusz Jurczyk, 
Szymon Dyduch, Igor Marek

1991-1968
Kobiety: 
Magdalena Góra, Karolina Wrona, 
Katarzyna Mazurek
Mężczyźni: 
Przemysław Wrona, 
Dominik Chowaniec, Jakub Tyc

1967 i starsze
Kobiety:
Jadwiga Gołda
Mężczyźni: 
Tadeusz Makuch, 
Jacek Rakszewski, Piotr Słowik

43. Amatorskie 
Zawody Narciarskie 

o Puchar Pilska 
w Slalomie Gigancie:

Kolejne środki z budżetu 
centralnego trafią do Jeleśni!!!

 Tuż przed zamknięciem numeru dotarła do nas bardzo dobra informacja: 
nasza gmina otrzymała dotację z rezerwy celowej budżetu państwa w wys. 
1,2 mln zł na usuwanie skutków powodzi. Pieniądze te zostaną przeznaczone 
na realizację następujących zadań:
 - remont drogi przysiółek Piechówka - „Do Janik” w Pewli Wielkiej
 - remont drogi  przysiółek Szymki w Pewli Wielkiej
 - remont drogi „Do Leskowca” w Przyborowie
 - remont drogi przysiółek Głuchaczki w Przyborowi
Prace ruszą na tych drogach po realizacji niezbędnych procedur przetargowych 
wymaganych w takiej sytuacji przepisami prawa.  

 red. 

Sąsiedzkie nastroje działania na 
rzecz popularyzacji polsko-słowackie-
go dziedzictwa kulturowego. Projekt 
współfinansowany przez Unię Eu-
ropejską z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego - 85% w ra-
mach Programu Współpracy Trans-
granicznej Rzeczpospolita Polska-
Republika Słowacka 2007-2013  oraz 
z budżetu państwa – 10% za pośred-
nictwem Euroregionu Beskidy.  

W sąsiedzkim 
nastroju

„Sąsiedzkie nastroje” to nowy pro-
jekt współpracy między zaprzyjaźnio-
nymi gminami – Jeleśnią i Oravską Po-
lhorą. Jego celem jest wzajemna popu-
laryzacja po obu stronach granicy pol-
sko-slowackiego dziedzictwa kulturo-
wego. Będziemy, więc wzajemnie po-
znawać swoją kulturę, tradycję, zwy-
czaje, obrzędy a nawet kuchnię przez 
cały rok – od lutego 2013 r. do stycz-
nia 2014. 

W najbliższym czasie – bo już 26 
marca rozpocznie się „ŚWIĄTECZ-
NE SPOTKANIA Z TRADYCJĄ – 
WIELKANOC”, którego organiza-
torem jest Gminny Ośrodek Kultu-
ry w Jeleśni. Oprócz omówienie tra-
dycji związanych z okresem Wielka-
nocy polsko-słowackiego pograni-
cza czeka nas prezentacja wielkanoc-
nych potraw, ozdób i dekoracji świą-
tecznych stołów. Regionalne potra-

wy wielkanocne będzie oceniało mię-
dzynarodowe polsko-słowackie jury, 
a całość imprezy zakończy wspól-
na degustacja potraw. Wystąpią też 
gawędziarki i śpiewaczki: Julianna 
Adamek i Anna Dunat z Pewli Wielkiej, 
Zofia i Józefa Sordyl z Korbielowa, 
Józefa Kania z Przyborowa, Anna Foja 
z Sopotni Małej.

W ramach projektu „Sąsiedz-
kie nastroje” w następnych mie-
siącach odbędą się również warsz-
taty pt. „Spotkania z tradycją” po-
święcone folklorowi pogranicza 
i Redyk 2013. Podobny cykl imprez 
odbędzie się w okresie Bożego Naro-
dzenia. 

Jednym z głównych celów projek-
tu jest popularyzacja folkloru i trady-
cyjnego ubioru mieszkańców pogra-
nicza. Ze środków finansowych prze-
znaczonych na „Sąsiedzkie nastroje” 
zespoły uczestniczące w projekcie za-
kupią nowe stroje ludowe, na zakoń-
czenie projektu – w styczniu 2014 r. 
ukaże się wydawnictwo prezentujące 
stroje ludowe po obu stronach Beski-
dów.

Ponieważ projekt będzie reali-
zowany równocześnie po obu stro-
nach granicy i we wszystkich impre-
zach będą brać udział mieszkańcy obu 
partnerskich gmin pomoże to nie tyl-
ko we wzajemnym poznaniu kultury 
i obyczajów, ale także wzmocni bez-
pośrednie kontakty i przyjaźnie mię-
dzy mieszkańcami Jeleśni i Oravskiej 
Polhory.

dk

Projekt współfi nansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013
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Kronika kryminalna 

gminy Jeleśnia
od stycznia 

do marca 2013 roku

Korbielów - Nieznany dotąd 
sprawca z otwartego pomieszczenia nar-
ciarni, jednego z ośrodków wczasowych, 
skradł deskę snowboardową marki Salo-
mon, o wartości około 600 złotych. „De-
ska” była własnością 27-letniego miesz-
kańca Wałbrzycha.

Korbielów - Wart ponad 2 tysiące 
złotych telefon komórkowy padł łupem 
złodzieja, który wykorzystał chwilę nie-
uwagi 35–letniego narciarza z Korbielo-
wa i z zewnętrznej kieszeni jego kurtki 
skradł nowoczesny telefon. Do zdarze-
nia doszło w okolicach jednego z wycią-
gów narciarskich w Korbielowie.

Korbielów - Aż cztery pary nart o 
łącznej wartości około 1000 złotych pa-
dły łupem złodzieja, który skradł sprzęt 
z boksu znajdującego się na samocho-
dzie 41–letniego mieszkańca Krakowa. 
Do zdarzenia doszło na ulicy Beskidz-
kiej. Sprawcy nie udało się ustalić.

Korbielów - Nieznani sprawcy ukra-
dli jedną parę nart marki Fisher, którą 
właściciel beztrosko pozostawił na Hali 
Miziowej. Narty były warte ok. 400 zł.

Korbielów - Nieznani sprawcy z 
otwartego pokoju, w jednym z pensjona-
tów w Korbielowie ukradli kosmetycz-
kę, w której były dokumenty oraz pie-
niądze w kwocie 400 zł. 

Korbielów - Do poważnego wypad-
ku doszło w ośrodku narciarskim Pilsko 
w Korbielowie, gdzie 5–letni chłopczyk, 
mieszkaniec Gdyni, pod opieką instruk-
tora, z większą grupą dzieci, uczył się 
jeździć na nartach. Młody narciarz wy-
jeżdżał do kolejki na specjalnym taśmo-
ciągu. Pod koniec jazdy nagle się prze-
wrócił i zaczął wyciągać nartę, która mu 
spadła. Niestety chłopczyk zahaczył o ta-
śmociąg rękawem, który zaczął wciągać 
do środka jego ręce. Przed przyjazdem 
strażaków i policji na miejsce zdarzenia, 
chłopca udało się uwolnić z taśmociągu 
ratownikom górskim. Poszkodowane-
go 5-latka karetka zabrała do bielskiego 
Szpitala Pediatrycznego, gdzie od razu 
zajęli się nim lekarze. Jak wynika z usta-
leń śledczych instruktor posiadał upraw-
nienia do prowadzenia tego typu zajęć i 
był trzeźwy.

Korbielów - Nieustalony sprawca po 
uprzednim wyważeniu drzwi wejścio-
wych wszedł do wnętrza budynku skąd 
ukradł sprzęt RTV oraz alkohol różnych 
gatunków. Straty oszacowano na kwo-

tę około 3,5 tysięcy złotych na szkodę 
mieszkańca Chorzowa.

Korbielów - W wypożyczalni sprzę-
tów zimowych, nieznany sprawca posłu-
żył się rzekomo autentycznym dowodem 
osobistym wystawionym na 22–letniego 
mieszkańca Mikołowa, a następnie wy-
pożyczył sprzęt narciarski, którego do 
dnia dzisiejszego nie zwrócił.

Korbielów - Z parkingu w rejonie 
wyciągu narciarskiego, nieznany do-
tąd sprawca skradł samochód ciężarowy 
marki Mercedes Vito o wartości około 
25.000zł na szkodę 47–letniego miesz-
kańca Bydgoszczy.

Pewel Wielka - Nieznana osoba przy 
pomocy portalu internetowego ofero-
wała swoje pośrednictwo w załatwie-
niu pracy na ternie Hiszpanii. Mieszkan-
ka Pewli Wielkiej wpłaciła na konto tej 
osoby kwotę 415 złotych, jako zaliczkę, 
jednak do dnia dzisiejszego nie uzyskała 
żadnych informacji na temat wspomnia-
nej pracy.

Pewel Wielka - Nieznane są przy-
czyny pożaru wolnostojącej, drewnianej 
stodoły. Spaleniu uległa drewniana kon-
strukcja budynku. Straty oszacowano na 
kwotę około 15 tysięcy złotych.

Pewel Wielka - Kryminalni z Jeleśni 
zatrzymali 54–letniego mieszkańca po-
wiatu, który w Koszarawie włamał się 
do pomieszczenia pensjonatu, skąd za-
brał elektronarzędzia o wartości około 
500zł. Do zdarzenia doszło pod koniec 
lutego bieżącego roku. 54–letni miesz-
kaniec Piekar Śląskich przyjechał do 
Koszarawy i wynajął nocleg, w małym 
pensjonacie agroturystycznym. Małżeń-
stwu prowadzącemu pensjonat przedsta-
wiał się, jako biznesmen, obiecywał im, 
że będzie kierował do ich pensjonatu lu-
dzi na wypoczynek. Pewnością siebie, 
a jednocześnie przyjaznym usposobie-
niem zdobył zaufanie właścicieli pensjo-
natu. Jak się niestety okazało mężczyzna 
ten, był wielokrotnym oszustem. Po tym 
jak właściciele pensjonatu ugościli go, 
on bez skrupułów okradł ich oraz wyje-
chał nie płacąc za nocleg i wyżywienie. 
Jego łupem padły głównie elektronarzę-
dzia. Powiadomieni o tym zdarzeniu po-
licjanci z Jeleśni natychmiast podjęli 
czynności zmierzające do ustalenia toż-
samości oraz zatrzymania mężczyzny. 
Sprawca został zatrzymany, gdy przeby-
wał u swojej rodziny. Zatrzymany usły-
szał zarzut oszustwa, a także kradzieży z 
włamaniem, za co grozi mu kara do 10 
lat wiezienia. Jak wynika z materiałów, 
zatrzymany był już wcześniej karany za 
podobne przestępstwa.

Sopotnia Mała - Na jednym z por-
tali internetowych osoba podająca się za 

mieszkańca Rawicza oszukała miesz-
kańca Sopotni Małej, który wpłacił na 
konto tej osoby kwotę 182 złotych ce-
lem zakupu szlifierki kontowej i do dnia 
dzisiejszego zakupionego towaru nie do-
stał. 

Jeleśnia - Na ul. Jana Kazimie-
rza mundurowi z Jeleśni zatrzymali 55-
letniego mieszkańca miejscowości, któ-
ry jechał swoim rowerem zygzakiem. Po 
przebadaniu stanu jego trzeźwości wyja-
śniła się przyczyna krzywego toru jazdy 
rowerzysty, bowiem miał on w organi-
zmie prawie 2 promile alkoholu.

Jeleśnia - Ponad 2 promile alkoho-
lu miał w wydychanym powietrzu kie-
rowca samochodu marki Renault Mega-
ne, który został zatrzymany do kontro-
li drogowej przez funkcjonariuszy z Je-
leśni.  Kiedy stróże prawa wyczuli od, 
mieszkającego w Krzyżowej, 38-latka 
woń alkoholu przeprowadzili badanie 
stanu jego trzeźwości. Wynik badań po-
twierdził przeczucie stróżów prawa. Ba-
danie alkomatem wykazało, że w orga-
nizmie kierowcy buzuje 2,3 promila al-
koholu.  W trakcie kontroli okazało się 
również, iż miłośnik jazdy na podwój-
nym gazie prowadził samochód pomimo 
obowiązującego go zakazu prowadzenia 
wszelkich pojazdów mechanicznych. 
Zakaz wydał Sąd Rejonowy w Żywcu w 
październiku 2010 r., kiedy to mężczy-
zna również prowadził samochód w sta-
nie nietrzeźwości. Za swoje skrajnie nie-
odpowiedzialne zachowanie grozi mu 
kara do 5 lat więzienia.

Sopotnia Mała - Żywieccy policjan-
ci zostali powiadomieni o tym, że w ma-
sywie leśnym w Sopotni Małej wywrócił 
się ciągnik LKT 81, przygniatając kie-
rującego nim 27–letniego mężczyznę. 
Przybyli na miejsce zdarzenia śledczy 
ustalili, że 27–latek to mieszkaniec So-
potni Małej, który kierując ciągnikiem 
w trakcie zrywki drzewa, podczas zjaz-
du drogą leśną ze stromego wzniesienia, 
utracił panowanie nad pojazdem w wy-
niki, czego doszło do wywrócenia pojaz-
du. Niestety w wyniku zdarzenia kierow-
ca ciągnika doznał poważnych obrażeń 
ciała, gdy został przygnieciony przez ka-
binę pojazdu. Mężczyzna poniósł śmierć 
na miejscu.

Przyborów - Mundurowi z Jele-
śni zatrzymali 50-letniego mieszkańca 
Przyborowa, który mając w organizmie 
2,3 promila alkoholu prowadził po dro-
dze publicznej swojego Fiata Uno.

opracowanie: Ewelina Lach 
na podstawie informacji prasowych na-

desłanych przez
 asp. Mirosławę Gruszkę, 

oficera prasowego KPP w Żywcu
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Pamiętamy o zwierzętach
Przedszkolaki uśmiechnięte, 

zimą bardzo są zajęte.
 Nie jest obca 

przedszkolakom, 
pomoc zwierzętom i ptakom.

 Zima to czas, kiedy zwierzęta leśne 
mają utrudniony dostęp do naturalne-
go pokarmu. Wiedzą o tym dokładnie 
dzieci z Przedszkola nr 2 w Jeleśni, 
które od wielu lat pomagają zwierzę-
tom przetrwać ten trudny okres. Każ-
dego roku, w przedszkolu realizujemy 
z dziećmi tematy dotyczące zmian w 
przyrodzie, związane z kolejnymi po-
rami roku. Z nadejściem zimy podkre-
ślamy trudy życia leśnej zwierzyny. 
Aby pomóc zwierzętom, zachęcamy 
dzieci do gromadzenia w przedszkolu 
pokarmu dla „leśnych przyjaciół”. Tak 
też było i w tym roku.                            
 W śnieżny , zimowy dzień 6 lute-
go przedszkolaki pod opieką pani dy-
rektor, nauczycieli oraz  pracowników 
Nadleśnictwa w Jeleśni, wybrały się 
do lasu w Kiełbasowie. Wspólnie z 
dziećmi w przygotowanym wcześniej 
miejscu umieszczono: pachnące sia-
no, chrupiącą marchew, kapustę, jabł-
ka, ziarna zbóż i słonecznika.
 Przedszkolaki z zainteresowa-
niem wysłuchały pogadanki leśników 
„O trudach zimowego życia zwierząt 
naszych lasów”. Dzieci miały rów-
nież możliwość rozpoznawania tro-
pów zwierząt na śniegu, co sprawiło 
im ogromną przyjemność. Zadowolo-
ne i pełne wrażeń  z uczuciem dumy 
i satysfakcji wróciły do przedszkola.
Dzięki pomocy dzieci, wiele leśnych 
zwierząt i  ptaków łatwiej przetrwa 
trudy śnieżnej zimy, a wczesną wio-
sną ptaki odwdzięczą się im pięknym 
śpiewem. Postawa przedszkolaków, 
ich wysoka świadomość ekologiczna 
pozwala mieć nadzieję, iż wyrośnie 
z nich pokolenie wrażliwych i mą-
drych ludzi, dla których przyroda bę-
dzie cenną wartością.
nauczyciele z Przedszkola nr 2 w Jeleśni
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Szanowni Mieszkańcy,
w dniu 1 stycznia 2012r. weszła w ży-

cie znowelizowana ustawa o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, która 
zmieniła dotychczasowy system gospo-
darowania odpadami. Ustawa nałożyła 
na gminę obowiązek w zakresie odbie-
rania odpadów komunalnych od miesz-
kańców.

Od 1 lipca 2013 uruchomiony zo-
stanie system odbioru wszystkich 
odpadów komunalnych od miesz-
kańców Gminy Jeleśnia.

Rada Gminy w Jeleśni podjęła uchwa-
łę w sprawie wyboru metody ustale-
nia opłaty za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi, wybierając metodę 
od mieszkańca. Opłata wnoszona przez 
właścicieli nieruchomości będzie stano-
wić iloczyn liczby mieszkańców zamiesz-
kujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty określonej odrębną uchwałą Rady 
Gminy w Jeleśni.

Nowe zadania Gminy
◆ Do chwili obecnej istniała całko-

wita dowolność w zakresie zawiera-
nia umów na odbiór odpadów pomię-
dzy mieszkańcami, a firmami wywozo-
wymi. Na mocy nowej ustawy gmi-
na staje się właścicielem odpadów 
komunalnych powstających na jej 
terenie i na gminie spoczywa obo-
wiązek zorganizowania sprawnego 
systemu gospodarki odpadami dla 
swoich mieszkańców.

◆ Do obowiązków gminy należeć 
będzie wyłonienie w drodze przetargu 
przedsiębiorstwa odbierającego odpady 
oraz dokonywanie rozliczeń finansowych 
za ich odbiór. Mieszkańcy wpłacać będą 
do kasy Urzędu Gminy w Jeleśni kwar-
talną opłatę za gospodarowanie odpa-
dami. 

◆ Wybrane przez Gminę przed-
siębiorstwo odbierze od mieszkań-
ców i zagospodaruje zmieszane i 
selektywnie zbierane odpady ko-
munalne powstające w gospodar-
stwach domowych, w tym między in-
nymi: papier, metal, plastik, szkło, prze-
terminowane leki, zużyte baterie, zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpa-
dy wielkogabarytowe, odpady budowla-
ne oraz zużyte opony, a także odpady 
zielone, w sposób i w terminach określo-
nych w uchwałach Rady Gminy.

◆ Wprowadzone zmiany mają rów-
nież zwiększyć ilości odzyskiwanych su-
rowców wtórnych, ograniczyć składo-
wanie odpadów na wysypiskach oraz 
zmniejszyć zjawisko pozbywania się od-
padów komunalnych w sposób nielegal-
ny i niekontrolowany, np. przez podrzu-
canie ich do lasu, czy palenie nimi w pie-
cach.

Nowe obowiązki właścicieli nie-
ruchomości

CO NAS CZEKA W SPRAWIE 
ŚMIECI – DEKLARACJE !!! Termin 
składania do 30 marca 2013r.

Właściciele nieruchomości poło-
żonych na terenie Gminy Jeleśnia 
otrzymają deklaracje w których:

- określą ilość osób zamieszku-
jących nieruchomość,

- wybiorą sposób gromadzenia od-
padów (selektywny lub zmieszany),

- określą czy posiadają kompo-
stownik.

U W A G A ! ! !
W rozumieniu ustawy mieszkańcem 
jest każda osoba (nie ma znaczenia 
jej wiek - dziecko, osoba dorosła) 
fizycznie zamieszkująca daną nie-
ruchomość bez względu na to, czy 
jest pod tym adresem zameldowa-
na czy też nie.

Właściciel nieruchomości ZO-
BOWIĄZANY jest złożyć wypełnio-
ną deklarację do dnia 30 marca 
2013r., do Urzędu Gminy Jeleśnia 
(pok. nr 11), istnieje również możli-
wość złożenia deklaracji za pośred-
nictwem Sołtysa lub przesłanie jej 
do siedziby urzędu Pocztą Polską.

◆ W przypadku braku złożenia dekla-
racji (lub złożenia deklaracji fałszywej) o 
wysokości opłaty zdecyduje Wójt Gminy 
w  drodze decyzji administracyjnej.

◆ Druki deklaracji dostępne 
będą w Urzędzie Gminy pok. nr 11, 
bądź na stronie internetowej Urzę-
du Gminy Jeleśnia dostępnej pod 
adresem: www.jelesnia.pl 

◆ Należy pamiętać że każdorazowa 
zmiana ilości osób zamieszkujących na 
terenie nieruchomości powoduje auto-
matycznie konieczność dokonania ak-
tualizacji poprzednio złożonej deklara-
cji. Wszelkie zmiany mające wpływ 
na wysokość opłaty należy zgłaszać 
w terminie 14 dni od ich zaistnienia.

Od dnia 04.03.2013r. upoważ-
nieni pracownicy Urzędu Gminy 
w Jeleśni będą roznosić mieszkań-
com deklaracje dotyczące nalicze-
nia opłaty za odbiór i zagospodaro-
wanie odpadów komunalnych.

Zgodnie z uchwałą podjętą przez 
Radę Gminy Jeleśnia opłata za go-
spodarowanie odpadami dla nieru-
chomości zamieszkałych ustalona 
została w wysokości:

7,00 zł - za 1 mieszkańca mie-
sięcznie - w przypadku prowadze-
nia segregowanej zbiórki odpa-
dów,

14,00 zł - za 1 mieszkańca mie-
sięcznie - w przypadku braku se-
gregacji.

Zgodnie z uchwałą Rady Gmi-
ny Jeleśnia właściciele nierucho-
mości położonych na terenie Gminy 
Jeleśnia zobowiązani będą wnosić 
opłatę za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi w łącznej wyso-
kości za trzy miesiące kalendarzo-
we (kwartalnie) w następujących 
terminach:

za I kwartał – do 31 stycznia 
danego roku;

za II kwartał – do 30 kwietnia 
danego roku;

za III kwartał – do 31 lipca da-
nego roku;

za IV kwartał – do 31 paździer-
nika danego roku.

W roku 2013 opłata za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi 
będzie dotyczyła wyłącznie III i IV 
kwartału. Pierwszą wpłatę należy 
będzie uiścić w Urzędzie Gminy Je-
leśnia lub na rachunek bankowy w 
terminie do 31 lipca 2013r. Opłata 
ta obowiązywać będzie za okres od 
1 lipca do 30 września 2013r. 

◆ Mieszkaniec od 1 lipca 2013r. bę-
dzie miał obowiązek wyposażenia pose-
sji w pojemniki na odpady komunalne 
i wyselekcjonować popiół z kotłów c.o. 
Będzie wnosił do Urzędu Gminy opłatę 
za wywóz odpadów komunalnych tzw. 
„opłatę śmieciową”. Będzie oddawał od-
pady komunalne zgodnie z nowym Re-
gulaminem utrzymania porządku i czy-
stości na terenie Gminy Jeleśnia oraz 
harmonogramem wywozu.

Odbiór odpadów będzie nastę-
pował jeden raz w miesiącu ! 

Wysokość opłaty śmieciowej będzie 
wynikała z wypełnionej deklaracji: od 
ilości osób zamieszkujących nierucho-
mość oraz od tego, czy jej mieszkańcy 
będą segregowali odpady.

Segregacja będzie się opłacać – 
w przypadku prawidłowego prowadzenia 
selektywnej zbiórki naliczana będzie niż-
sza opłata za odbiór odpadów.

Segregacja odpadów będzie po-
legała na wyselekcjonowaniu po-
szczególnych frakcji: 
▪ papieru i tektury, 
▪ tworzyw sztucznych, 
▪ szkła, 
▪ metalu,
▪ plastiku, 
▪ popiołu z kotłów c.o.,                                         
▪ odpadów zielonych 

 ulegających biodegradacji.   
                                                                    

Wójt Gminy Jeleśnia                                                                
Marian Czarnota

REWOLUCJA ŚMIECIOWA!
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Drugie miejsce zajęła grupa re-
prezentująca gminę Jeleśnia pod-
czas tegorocznego Międzynarodo-
wego Rajdu Chłopskiego, który tra-
dycyjnie odbył się w Rajczy. W ra-
mach organizowanej od lat impre-
zy odbyły się Targi Ofert Turystycz-
nych Małych i Średnich firm bran-
ży turystycznej oraz gmin biorą-
cych udział w Rajdzie. Za znakomi-
cie przygotowane stoisko promocyj-
ne gmina Jeleśnia stanęła na drugim 
miejscu podium. 

Barwne, apetyczne, niezwykle gło-
śne i roztańczone – tak najkrócej i naj-
lepiej można opisać tegoroczne sto-
isko promocyjne Gminy Jeleśnia, któ-
re za swój wystrój i oprawę uzyska-
ło 195,5 punktów, zajmując tym sa-
mym drugie miejsce wśród wszyst-
kich ofert turystycznych przygotowa-
nych przez pozostałe gminy biorące 
udział w Międzynarodowym Rajdzie 
Chłopskim w Rajczy. Stoisko przy-
gotowane przez Urząd Gminy w Je-
leśni od samego początku przyciąga-
ło uwagę licznie przybyłych gości i tu-
rystów, którzy niemal już od „progu” 
częstowani byli tradycyjnymi sma-
kołykami przygotowanymi przez ku-
charki ze Starej Karczmy w Jeleśni. 
Na suto zastawionym stole królowa-
ła przygotowana według prastarej re-
ceptury kwaśnica z ryjem, ryj świń-
ski, galareta wieprzowa, swojskie wę-
dliny, pasztet, oscypki oraz osławiony 
i robiący prawdziwą furorę podczas 
Rajdu Chłopskiego, smalec ze skwar-
kami podawany z chlebem. Nie mo-
gło też zabraknąć swojskich trunków, 
w tym oczywiście tradycyjnej góral-
skiej herbaty, wiśniówki czy też wa-
rzonki. Nie zapomniano także o ak-
cencie góralskim, który przecież 
w gminie Jeleśni jest bardzo wyraź-
ny i co najważniejsze stale żywy. 
Swoje miejsce przy stoisku znalazł 
Eugeniusz Żydek, który pokazywał, 
w jaki sposób powstaje popularna w 
naszej gminie zabawka ludowa – drew-
niany konik.  Nowościom i sporym 
zaskoczeniem okazał się pomysł pro-
mocji własnej gminy poprzez udział 

zespołu góralskiego, który zadbał 
o oprawę muzyczną stoiska. Gosz-
czący na targach Rajdu Chłopskiego 
członkowie kapeli góralskiej „Jedlicki” 
z Pewli Wielkiej, pod opieką swojej 
kierownik, Małgorzaty Bartek przy-
grywali i zachęcali do wspólnej zaba-
wy wszystkich odwiedzających Targi 
Ofert Turystycznych, gości.

 – Staraliśmy się przygotować cie-
kawe stoisko, które przyciągnie oko 
turysty i które zwróci na siebie uwa-
gę, dając się zapamiętać. Chcieliśmy 
zrobić coś innego. Stąd też udział ze-
społu regionalnego Jedlicki z Pew-
li Wielkiej, który znakomicie rozba-
wiał odwiedzających nas gości. Sta-
raliśmy się tak zaprezentować, by po-
kazać wszystko to, co do zaoferowania 
ma nasza gmina i to, z czego jest naj-
bardziej znana – mówi Izabela Gra-
cjasz z Urzędu Gminy w Jeleśni, któ-
ra koordynowała całość przygotowań. 
– Rajd Chłopski, to duża impreza, któ-
ra cieszy się ogromnym zaintereso-

waniem turystów z Polski i zagranicy. 
Jest to, więc dla każdej gminy dosko-
nała okazja do promocji siebie. Cie-
szy nas tak wysoka lokata i mobilizu-
je do tego, by w przyszłym roku ubie-
gać się o najwyższe miejsce na podium 
– dodaje Gracjasz, która wraz z Mał-
gorzatą Kurzyk promowały gminę 
w pięknych, tradycyjnych strojach lu-
dowych, podkreślając tym samym gó-
ralskie tradycje gminy Jeleśnia.  Efekt 
zaangażowania pracowników doceni-
ło jury, które przyznało wysoką ilość 
punktów za przygotowanie stoiska 
promocyjnego. Grupę z Jeleśni swoją 
osobą wspierała także sekretarz gmi-
ny, Alicja Klimczak, co dało gminie 
dodatkowe 20 punktów.  Udział sa-
morządowca w Rajdzie Chłopskim 
jest, bowiem przez oceniające jury do-
datkowo punktowany. Tym samym 
w ogólnej punktacji gmina Jeleśnia 
uzyskała 195 punktów. Tylko 5 punk-
tów więcej zdobyło stanowisko pro-
mocyjne z Mszczanicy.

Ewelina Lach

 Rajd Chłopski z wyraźnym akcentem Jeleśni!
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W naszej gminie gościła ekipa 
TVP realizująca program „Klima-
ty i smaki”. Program został nagra-
ny dniach 21-22.02.2013 r. na tere-
nie działalności Stowarzyszenia Lo-
kalnej Grupy Działania „Żywiecki 
Raj”.

Widzowie programu 1 TVP zoba-
czyli kilkunastominutowy program, 
w którym zostało pokazane piękno na-
szego „Żywieckiego Raju”. W Starej 
Karczmie w Jeleśni widzowie pozna-
li bogactwo kulturalne regionu - pre-
zentacja dyr. GOK-u  p. Grażyny Pa-
tery z udziałem rękodzielników z na-
szej gminy. W zagrodzie „Pod Halą” 
w Koszarawie przywitała ich p. Syl-
wia Szabó-Firganek, która zajmu-
je się turystyka wiejską. W Muzeum 
„Stara Chałupa” w Milówce na ekipę 
TVP czekały panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Kamesznica z Andrze-
jem Maciejowskim - dyr. GOK-u. Te-
lewizja odwiedziła również gazdówkę 
Pawła Pieczarki w Węgierskiej Gór-
ce i Sklep Góralski Państwa Martynia-
ków w Żywcu. 

Autorzy programu „Klimaty 
i smaki” promują agroturystykę i za-
chęcają mieszkańców dużych miast 

do spędzania wolnego czasu na tere-
nach wiejskich i kontaktu z przyrodą. 
Tym razem głównym wątkiem pro-
gramu było pokazanie ludzi, którzy 
na swoje ciekawe i wartościowe pro-
jekty uzyskali wsparcie finansowe z 
unijnych programów rozwoju obsza-
rów wiejskich. Równie dla nas miłe 
było określenie „Żywiecki Raj”, które 
było motywem przewodnim tego od-
cinka „Klimatów i smaków”. Z jed-
nej strony było to nawiązanie do or-
ganizatora projektów unijnych przed-
stawianych w reportażu, czyli Lokal-

Klimaty i smaki Żywiecczyzny

nej Grupy Działania „Żywiecki Raj”, 
z drugiej w ogólnopolskim programie 
TVP ukazało się przesłanie, że u nas 
żyje się prawie jak w raju czy cyt. „jak 
u Pana Boga za piecem”, czyli warto 
do nas przyjechać i zostać, jeśli nie na 
zawsze to przynajmniej na jakiś czas. 
Jednym słowem reklama za darmo.

Klimaty i smaki - Żywiecki Raj, 
emisja 4 i 18 marca br., a także w In-
ternecie: http: //www.tvp.pl/informa-
cje-rolnicze/klimaty-i-smaki/wide-
o/04032013-1235/10147737

dk

Blisko 200 zawodników wzię-
ło udział w tegorocznych Amator-
skich Zawodach Narciarskich o Pu-
char Pilska w Slalomie Gigancie. 
Dwudniowa impreza, która odbyła 
się w pierwszy weekend marca na 
Hali Miziowej w Korbielowie, przy-
ciągnęła narciarzy z całej Polski. Na 
najwyższym podium stanął Mateusz 
Jurczyk z Bielska – Białej. 

Pierwszy marcowy weekend na 
Hali Miziowej w Korbielowie stał 
się areną wielkiego święta narcia-
rzy-amatorów. Na tegoroczną, 43 już 
edycję Amatorskich Zawodów Nar-
ciarskich o Puchar Pilska w Slalomie 
Gigancie, której organizatorem był 
Urząd Gminy w Jeleśni, przyjechało 
blisko 200 zawodników. Największe i 
najbardziej prestiżowe zawody na Pil-
sku ściągnęły miłośników narciarstwa 
zjazdowego z całej okolicy, ale też z 

odległych stron Polski: Warszawy, Ło-
dzi, Gdańska, Sopotu, Krakowa, Imie-
lina, Zakopanego, Mesznej, Nowe-
go Targu czy Skawiny. Był też repre-
zentant austriackiego Wiednia, jeden 
z najmłodszych zawodników, który 
od lat uczestniczy niemal we wszyst-
kich gminnych zawodach. Rywaliza-
cja była prawdziwie sportowa. Nad jej 
przebiegiem czuwał kilkunastoosobo-
wy sztab sędziów i organizatorów. Jak 
zwykle też zawodom towarzyszyły 
znakomite, prawdziwie góralskie wa-
runki atmosferyczne. Było słonecznie 
i trochę mroźno, co wykorzystali nie 
tylko sami zawodnicy, ale także kibi-
ce, którzy rozsiedli się na ławeczkach 
znajdujących się tuż przed Schroni-
skiem PTTK na Hali Miziowej zaży-
wając świeżego powietrza i wystawia-
jąc swoje twarze wprost pod promie-
nie słońca. 

Puchar Pilska zdobyty! 

czytaj str. 16
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– Tegoroczne zawody o Puchar Pilska możemy zaliczyć 
do udanych. Dopisali i zawodnicy i pogoda. Cieszy nas 
fakt, że z roku na rok liczba osób startujących w zawo-
dach zwiększa się. W tym roku mieliśmy rekordową liczbę 
startujących, a to pokazuje, że Korbielów znowu wraca do 
łask. Dla nas to niezwykle istotne, bo przecież naszym naj-
większym atutem, jako gminy jest jej położenie i znakomi-
te warunki narciarskie, które bez wątpienia możemy zaofe-
rować miłośnikom sportów zimowych. Takie zawody stwa-
rzają naszej gminie okazję do promocji – mówi wójt gmi-
ny Jeleśnia, Marian Czarnota. 

Puchar Pilska zdobyty! 

W niedzielnych zmaganiach narciarzy-amatorów wzię-
ło udział ponad 70 zawodników. W klasyfikacji generalnej 
zwyciężył Mateusz Jurczyk z Bielska–Białej, który po-
konał trasę w czasie 26 sekund 49 setnych. Drugie miej-
sce przypadło mieszkańcowi Korbielowa i zarazem stałe-
mu bywalcowi zawodów, Tadeuszowi Makuchowi, który 
tym razem zajął drugą lokatę, przegrywając ze zwycięz-
cą o 44 setne sekundy. Trzecie miejsce na podium w tej 
klasyfikacji wywalczył Szymon Dyduch z Gilowic, który 
na mecie był po 27 sekundach i 29 setnych. 

Z kolei w klasyfikacji generalnej kobiet na najwyż-
szym podium stanęła Agata Frąckiewicz z Międzybro-
dzia Bialskiego, która pokonała trasę w 28 sekund i 15 
setnych. To już kolejne zwycięstwo pani Agaty w zawo-
dach o Puchar Pilska. W ubiegłym roku zawodniczka 
z Międzybrodzia Bialskiego zdobyła Puchar Pilska, poko-
nując trasę w czasie 27 sekund 88 setnych. W tegorocz-
nych zawodach drugie miejsce zajęła Magdalena Góra 
z Korbielowa, której do pierwszego miejsca zabrakło tyl-
ko 34 setnych sekundy (czas: 28:22). Trzecia lokata przy-
padła Klaudii Adamek z Huciska, która ukończyła zjazd 
w czasie 30 sekund 46 setnych.

Dzień wcześniej swoje umiejętności sprawdzali młodsi 
zawodnicy. Twardą i doskonale przygotowaną trasę z Kop-
ca do Hali Miziowej pokonało ponad 90 narciarzy-ama-
torów. W najmłodszej wiekowo kategorii chłopców (rocz-
nik 2006) zwyciężył Fabian Faron z Żywca (czas: 20:42). 
Drugą lokatę zajął Max Gawlas z Wiednia ( 20:67). Trze-
cie miejsce na podium zajął z kolei Kacper Szchmit 
z Żywca (czas:24:14). W grupie dziewcząt, w tej samej 
klasyfikacji wiekowej pierwsze miejsce zajęła Maja Sko-
rupka z Żywca (czas: 18:56). Drugie miejsce na podium 
należy do Karoliny Nowak z Krakowa (czas: 26:43).

Nagrody wręczyli wójt gminy Jeleśnia, Marian Czar-
nota oraz radny i przewodniczący Komisji Kultury Fi-
zycznej, Turystyki, Handlu i Rzemiosła, Marek Czul.

 Ewelina Lach

cd. ze str. 15
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